ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 660/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  a
implementação  de  uma  instituição  de  ensino  municipal  gratuita  com  matérias  que  não
estão  presentes  na  grade  curricular  do  MEC,  como  por  exemplo:  educação  financeira,
libras,  robótica,  música,  gestão  emocional  e  também  cursos  profissionalizantes  para
determinadas áreas.

JUSTIFICATIVA:

Essa  iniciativa  seria  de  grande  ajuda  para  preparar  os  estudantes  para  o  mercado  de
trabalho.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2023

LUIZA CAROLINA ALBA
VEREADORA - Judith Duarte